
1/2　　

2023年度
アンケート送付先：愛知県トラック協会　業務部　業務課
ＦＡＸ：０５６１－７６－２８２３
メール：seminar02@aitokyo.jp

　　愛知県トラック協会様 講演アンケート

本日は講演にお越しいただき、誠に有難うございました。

講演内容について、ご感想・ご意見をお聞かせ願います。

今後の活動に生かしていきたいと存じます。

下記項目について、チェック　（レ）　をお願いいたします。

1 会社でのお仕事

2 お役職 役員クラス 部長クラス 課長クラス 係長クラス 一般 官公庁

3 トレーラ保有台数 50台以上 30台以上 10台以上 9台以下 なし

4 貴社で運行されているトレーラの種類

バン・
ウィング

コンテナ
あおり付
（ｶｰｺﾞ系）

平床
（鉄鋼等）

低床
（重機等）

タンク
ローリ

自動車
運搬

ダンプ 　その他

5 トレーラに係る研修会に、今迄参加されたことがありますか？

はい 　⇒⇒　 回目

いいえ

6 トレーラのより安全な使用について（火災防止と車輪の脱落防止）

大変良い 普通 悪い

5 4 3 2 1

講演の内容

講演の時間

講師の説明

理解できましたか

チェック

　定期交換部品を必ず交換したい、させたい

　そうは思わない

7 最新のトレーラに係わる法改正紹介とトレーラ輸送による輸送効率向上について

大変良い 普通 悪い

5 4 3 2 1

講演の内容

講演の時間

講師の説明

理解できましたか

【　次（裏）のページもご記入願います　】

間接部門(事務職等) 運転者（ドライバー） 整備者

コメント

理由

コメント

２０２３．１２．７

（一社）日本自動車車体工業会
トレーラ部会



2/2　　

【　前のページから続きます　】

8 実車実験動画で見るトレーラの横転抑制装置の有効性

大変良い 普通 悪い

5 4 3 2 1

講演の内容

講演の時間

講師の説明

理解できましたか

チェック

　ＡＢＳ・ＲＯＣ車に乗りたい、乗らせたい

　そうは思わない

 8-1  ご覧いただいた ＡＢＳ、ＲＯＣ（横転抑制装置）の動画が YouTubeに掲示されていますが、

　　ご覧になられたことがありますか？

はい

いいえ

9 全体を通じ今回の講演は有効でしたか

大変良い 普通 悪い

5 4 3 2 1

講演の有効度

10 車体工業会が行なう講演の開催頻度についてお伺いします。

チェック

　毎年実施して欲しい

　2年毎に実施して欲しい

　希望しない

　その他

11 ご意見等をご記入願います。

以上、ご協力ありがとうございました。

コメント又は理由

コメント

理由

コメント

ご覧になられたかご不明な方、または

まだご覧になられていない方は、

是非上記QRコードからご確認下さい。


